2015年 3月 16日

アルコール検知器協議会 設立総会のご案内

アルコール検知器協議会 設立準備委員会

発起人 フィガロ技研株式会社

発起人 株式会社タニタ

発起人 サンコーテクノ株式会社

発起人 東海電子株式会社

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、アルコール検知器協議会準備委員会（フィガロ技研株式会社、株式会社タニタ、

サンコーテクノ株式会社、東海電子株式会社）は、昨今、日本国内において、一般ドライバー及

びプロドライバーによる飲酒運転の違反・事故件数が下げ止まっている傾向にあること、また、

道路交通法や自動車運送事業関連の法令において、アルコール検知やアルコール検知器に関する

諸法令に動きがあることなどから、アルコール検知器業界としまして、飲酒問題及び飲酒運転へ

の対処、防止に関する正しい知識の提供、検知器技術の普及、品質の向上を図りつつ、行政、関

係諸団体と連携して、これらの問題の根絶に寄与する目的で「アルコール検知器協議会」を設立

することとしました。

つきましては、ご多忙のところ恐れ入りますが、下記の通り、当協議会の設立総会の開催を計

画しておりますので、当会の理念にご賛同いただける皆様方にご出席賜りたく、ご案内を申し上

げます。（参加申込書は裏面にございます）

敬具

記

◇日時：2015 月 4 月 8 日 15:00～16:30

◇場所：イイノホール＆カンファレンスセンター RoomE

東京都千代田区内幸町 2 丁目 1 番 1 号

◇議題：15:00-15:30

①仮議長選任、設立総会開催宣言

②アルコール検知器協議会 会則（暫定案）についての説明

③議長選任、会長・副会長（候補）紹介、事務局の承認

④活動内容の承認

⑤第 1 回総会までのスケジュール

◇設立のご挨拶：株式会社タニタ 谷田 千里 氏 15:30-15:45

◇来賓のご挨拶：国土交通省 自動車局安全政策課 課長 小林 豊 氏 15:45-16:00

◇活動内容のご説明：東海電子株式会社 杉本 哲也 氏 16:00-16:15

◇質疑応答 16:15-16:30

閉会